標題　　　　　： 年度産別オルグ団会議の開催について（その２）2024

発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1413
発信日付　　　： 年 月 日2023 11 16
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 各県本部組織拡大担当者様,
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに敬意を表します。
さて、「 年度産別オルグ団会議」（自治労発 第 号）において、次第等の変更がございます   2024 2023 1227

のでお知らせいたします。

記

１．開催日時と場所　 年 月 日（火） ： ～ 日（水） ： まで2023 11 28 13 30 29 12 00
　　　　　　　　　　自治労会館６階ホール

２．次第
　 日 「本部提起と経験交流」  28
　　　 ： 　 受付開始13 00

： 　 開会         13 30
　　　　　　 　 本部あいさつ
　　　　　　 本部総合組織局　組織拡大担当役員、書記等の紹介

　 　 新任組織拡大専門員の紹介
　 本部提起　「第６次組強計画における組織拡大専門員の役割ほか」

　　　　　　　　　　　　　　石井　利明　総合組織局長
　　　　　　　 講座１ 福岡市水道検針員「労働協約地域的拡張適用を契機とした組織拡大の取り組み」
　　　　　　　　　　　～組織率４分の３以上を意識した組織化の取り組みについて～

　 　　　報告者　福岡県本部　大土重義　専門委員

　　　　　　 パネルディスカッション　「単組と取り組む加入活動」
　　　　　　　　　　「公立松任中央病院労組の取り組み」　石川県本部　　桜井　崇　組織拡大専門員
　　　　　　　　　　「重点単組の新採加入の取り組み」　　神奈川県本部　高尾　真　組織拡大専門員
　　　　　　　　　　「会計年度任用職員の仲間づくり」　 東京都本部　　杉﨑　友紀　オルグ書記

コーディネーター　永井　歩　組織拡大オルグ
　　　 ： 終了17 30
　　　 ： 懇親会 　　18 00

　　 日「講演と経験交流」29
　　　 ： 受付開始 09 00
　 　 ： 開会     09 15

　　　　　　　　講座１「 労組の取り組みから学ぶ」JP
　　 　　　　　 　講師　日本郵政グループ労働組合　山元　崇　組織局次長
　　　 　　グループ討議
　　　　　　　　 単組の新採加入率向上、会計年度任用職員組織化、社協労組等の組織化などご自
身、または県本部での取り組みを持ち寄り経験交流をいたします。

※　　　　　　　　　 報告資料は必須ではありませんが、オルグ資料やニュースなどがあると情報共有がしやすい
です。資料がある場合は本部分を含め９部ご持参ください。

： 　 閉会         12 00

３．懇親会　　参加費としてお一人 円をお願いします。1,000

　　　　　　　当日、受付にて徴収し領収書を発行いたします。

４．旅費支給　 参加者一人分の旅費を自治労本部旅費規程に基づき支給することとします。

５．お問い合わせ　　総合組織局　佐藤、北川　（ ）03-3264-2593